



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

EDU DANMARK APS
NIELS JUELS GADE 5, 2., 1059 KØBENHAVN K
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. juni 2023

Palle Steen Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	EDU Danmark ApS Niels Juels Gade 5, 2. 1059 København K
	CVR-nr.: 25 64 63 98 Stiftet: 15. september 2000 Kommune: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Iver Winther, formand Palle Steen Jensen
Direktion	Palle Steen Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

EDU har som mission at give alle danske studerende mulighed for uddannelsesophold i udlandet. Verden bliver et bedre sted, når mange unge udvikler sig personligt og fagligt gennem ophold i udlandet som en del af deres uddannelse.

EDU arbejder for at nedbryde de barrierer der afholder studerende fra at komme afsted og formidler kontakt mellem danske studerende, danske uddannelsesinstitutioner og vores samarbejdsuniversiteter rundt omkring i verden.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiviteten er steget kraftigt i 2022 ovenpå en årrække, hvor Covid havde voldsom negativ indvirkning på vores indtjening. Driftsresultatet for 2022 er tilfredsstillende og som forventet er vores egenkapital blevet fuldt reetableret gennem normal drift.

Vi forventer også at komme ud af indeværende regnskabsår med et tilfredsstillende resultat.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.873.631	3.804.842
Personaleomkostninger.....	1	-3.684.318	-3.225.786
Af- og nedskrivninger.....		-24.874	-52.413
Andre driftsomkostninger.....		-71.956	-56.080
DRIFTSRESULTAT		2.092.483	470.563
Finansielle indtægter.....	2	32.138	36.856
Finansielle omkostninger.....	3	-196.303	-136.473
RESULTAT FØR SKAT		1.928.318	370.946
Skat af årets resultat.....	4	-449.398	-32.038
ÅRETS RESULTAT		1.478.920	338.908
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.478.920	338.908
I ALT		1.478.920	338.908

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		31.691	56.565
Materielle anlægsaktiver.....		31.691	56.565
Lejededpositum.....		36.961	36.961
Finansielle anlægsaktiver.....		36.961	36.961
ANLÆGSAKTIVER.....		68.652	93.526
Tilgodehavender fra salg.....		3.831.148	3.500.050
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.431.609	321.867
Udskudt skatteaktiv.....		305.836	755.234
Andre tilgodehavender.....		57.203	58.922
Periodeafgrænsningsposter.....		129.252	19.024
Tilgodehavender.....		5.755.048	4.655.097
Likvider.....		2.373.801	1.391.161
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.128.849	6.046.258
AKTIVER.....		8.197.501	6.139.784

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Anpartskapital.....		126.001	126.001
Overført overskud.....		588.455	-890.465
EGENKAPITAL.....		714.456	-764.464
Kreditinstitutter.....		2.154.813	2.054.472
Anden gæld.....		0	298.392
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	2.154.813	2.352.864
Modtagne forudbetalinger.....		3.415.860	2.236.272
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		532.271	351.988
Gæld til tilknyttede selskaber.....		926.962	929.771
Anden gæld.....		453.139	1.033.353
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.328.232	4.551.384
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		7.483.045	6.904.248
PASSIVER.....		8.197.501	6.139.784
 Eventualposter mv.	 6		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	126.001	-890.465	-764.464
Forslag til resultatdisponering.....		1.478.920	1.478.920
Egenkapital 31. december 2022.....	126.001	588.455	714.456

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	7	7		
Løn og gager.....	3.497.587	3.030.612		
Andre omkostninger til social sikring.....	58.639	63.992		
Andre personaleomkostninger.....	128.092	131.182		
	3.684.318	3.225.786		
Finansielle indtægter			2	
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	29.636	16.694		
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.502	20.162		
	32.138	36.856		
Finansielle omkostninger			3	
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	37.191	35.107		
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	159.112	101.366		
	196.303	136.473		
Skat af årets resultat			4	
Regulering af udskudt skat.....	449.398	32.038		
	449.398	32.038		
Langfristede gældsforpligtelser			5	
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Kreditinstitutter.....	2.154.813	0	0	2.054.472
Anden gæld.....	0	0	0	298.392
	2.154.813	0	0	2.352.864
Eventualposter mv.				6
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for AMA-GI ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.				

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Til sikkerhed for bankgæld og kreditforening har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	kr. 31.691
Tilgodehavender fra salg.....	3.831.148

Selskabet har stillet kaution overfor koncernforbundet selskabs bankmellemværende som pr. statusdagen er et indestående.

Særlige poster

8

	2022 kr.	2021 kr.
Kompensation Covid-19 hjælpepakker.....	-71.956	782.560
	-71.956	782.560
